

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-08-04

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-93/2016

Odpowiedź na interpelację nr 4659

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 4659 Posła na Sejm RP Pana Józefa Lassoty w sprawie zmian na kluczowych stanowiskach w Policji niedługo przed szczytem NATO i ŚDM

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 4659 Posła na Sejm RP Pana Józefa Lassoty w sprawie zmian na kluczowych stanowiskach w Policji niedługo przed szczytem NATO i ŚDM.

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INT. 4659.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-08-05T11:20:33Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 4659 Posła na Sejm RP Pana Józefa Lassoty w sprawie *zmian na kluczowych stanowiskach w Policji niedługo przed szczytem NATO i ŚDM*, przekazaną przy piśmie Sekretarza Stanu - Sekretarza do Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pana Adama Lipińskiego (sygn. SPRM.INT.4810.307.2016), z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Na wstępie należy podkreślić, że Policja jako umundurowana i uzbrojona formacja została utworzona w celu służenia społeczeństwu i ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego, a sytuacja kadrowa w Policji w sposób niezakłócony zapewnia ciągłość realizacji zadań określonych ustawą z dnia 6 kwietnia 1990 r. *o Policji* (tj.: Dz.U. z 2015 r., poz. 355 z późn. zm.). Należy wyjaśnić, że podjęte w resorcie spraw wewnętrznych i administracji działania dotyczące zmian kadrowych i organizacyjnych służą profesjonalizacji służb – w szczególności stworzeniu szansy rozwoju funkcjonariuszom rozpoczynającym służbę po roku 1990.

Polityka kadrowa w służbach resortu spraw wewnętrznych i administracji realizowana jest w oparciu o szereg kryteriów uwzględniających m.in. aspekty merytoryczne oraz okoliczności związane z dotychczasowym przebiegiem służby kandydatów na określone stanowiska. Podkreślenia wymaga fakt, że zmiany kadrowe dokonane w Policji miały na celu zrationalizowanie wykorzystania zasobów ww. formacji i pozytywnie wpłynęły na efektywność jej funkcjonowania (a tym samym również na jakość prowadzonych działań), co spowodowało, że przygotowanie i organizacja zabezpieczenia Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego (NATO) i Światowych Dni Młodzieży przez służby podległe lub nadzorowane przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji przebiegały w sposób profesjonalny. Powyższe znalazło odzwierciedlenie chociażby w przekazywanych Ministrowi pozytywnych opiniach (m.in. od uczestników ww. wydarzeń, a także osób i podmiotów zagranicznych) wskazujących na bardzo sprawne wykonanie przez ww. służby zadań związanych z wymienionymi przedsięwzięciami. Dowodem na to, że podejmowane działania, w tym kadrowe, były prawidłowe i uzasadnione, był wysoki poziom bezpieczeństwa zapewniony podczas Światowych Dni Młodzieży. Osiągnięcie tego celu, który przekładał się na indywidualne odczucia uczestników, przy uwzględnieniu, że było to jedno

z największych wyzwań organizacyjnych ostatnich lat w Polsce, odbyło się przy zaangażowaniu i współpracy wszystkich służb, wykorzystujących profesjonalizm i kompetencje odpowiednio przygotowanych przełożonych i funkcjonariuszy Policji.

Jednocześnie pragnę nadmienić, że poszczególne jednostki i komórki organizacyjne Policji realizowały zadania związane ze Szczytem NATO oraz Światowymi Dniami Młodzieży, które zostały określone m.in. w: Harmonogramie prac Zespołu do spraw koordynacji działań służb podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych w związku z przygotowaniem Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego oraz wizyty Jego Świątobliwości Papieża Franciszka i wsparciem organizacji Światowych Dni Młodzieży, w Rzeczypospolitej Polskiej w 2016 r.; decyzji Nr 267 Komendanta Głównego Policji z dnia 11 sierpnia 2015 roku w sprawie powołania zespołu do koordynacji działań związanych z przygotowaniem policyjnego zabezpieczenia Szczytu NATO, Światowych Dni Młodzieży oraz wizyty Papieża oraz Planie zadań Policji w zakresie zabezpieczenia Światowych Dni Młodzieży w Krakowie i Szczytu NATO.

Przechodząc natomiast do kwestii dotyczącej bezpieczeństwa obywateli uprzejmie informuję, że w dniach 12-19 marca 2016 roku, Fundacja Centrum Badania Opinii Społecznej przeprowadziła badanie na temat bezpieczeństwa – zarówno w skali kraju, jak i w okolicy miejsca zamieszkania – oraz zagrożenia przestępczością. Z przeprowadzonych badań wynika, że zdecydowana większość Polaków (80%) uznaje swój kraj za bezpieczny. Należy zauważyć, że w porównaniu do zeszłorocznej edycji badania Polacy znacznie częściej deklarują, że w Polsce żyje się bezpiecznie (odsetek wskazań wzrósł o 14 punktów procentowych), przy jednoczesnym spadku odsetka badanych wyrażających odmienną opinię (o 12 punktów procentowych). Tak wysokiego wskaźnika poczucia bezpieczeństwa w kraju nie zanotowano w żadnej z dotychczas zrealizowanych edycji ww. badania.

Jeszcze wyżej Polacy oceniają bezpieczeństwo w okolicy miejsca, w którym mieszkają. Niemal wszyscy ankietowani (95%) twierdzą, że miejsce ich zamieszkania można nazwać bezpiecznym i spokojnym. Warto przy tym zauważyć, że wskaźnik bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania od kilku lat utrzymuje się na stabilnym i bardzo wysokim poziomie, ale jeszcze nigdy w historii tego badania, tj. od marca 1987 roku, odsetek wskazań dotyczących poczucia bezpieczeństwa w okolicy miejsca zamieszkania nie był tak wysoki.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu



Otrzymuje:

Departament Spraw Parlamentarnych oraz Obsługi Rad, Zespołów i Pełnomocników w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (dot. sygn. SPRM.INT.4810.307.2016).

ul. Stefana Batorego 5
02-591 Warszawa, Polska
mswia.gov.pl

tel. +48 22 621 20 20
fax +48 22 601 39 88

NACZELNIK
Wydziału ds. Parlamentarno Rządowych
Biura Ministra MSWiA

Izabella MIROTTA-MURAWSKA

ZASTĘPCA DYREKTORA
Biura Ministra
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Adam SESOŁA

04.08.2016 r.